
 

 
 

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 

 

 
 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, OIB: 47376181407, u postupku pokrenutom 
povodom zahtjeva Božice Šegotić iz Zagreba, ██████, OIB: ███████████, ZO 5632, 
za brisanje iz Registra ovlaštenih zastupnika u osiguranju, brokera u osiguranju i/ili 
reosiguranju i sporednih posrednika, na temelju članka 8. stavka 1. i članka 15. točke 3. 
Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga (Narodne novine, broj 140/05 i 
12/12) te članaka 410. i 411. Zakona o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15, 112/18, 63/20, 
133/20, 151/22, 152/24 i 151/25), na sjednici Upravnog vijeća održanoj 12. ožujka 2026. 
donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
 

 

Božica Šegotić iz Zagreba, ██████, OIB: ███████████, ZO 5632, briše se iz Registra 
ovlaštenih zastupnika u osiguranju, brokera u osiguranju i/ili reosiguranju i sporednih 
posrednika s danom donošenja ovoga rješenja. 
 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

Božica Šegotić iz Zagreba, ██████, OIB: ███████████, ZO 5632 (dalje u tekstu: 
Podnositeljica zahtjeva) podnijela je 2. ožujka 2026. Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih 
usluga (dalje u tekstu: Hanfa) zahtjev za brisanje iz Registra ovlaštenih zastupnika u 
osiguranju, brokera u osiguranju i/ili reosiguranju i sporednih posrednika (dalje u tekstu: 
Registar). 
 
Hanfa Registar vodi na temelju članka 411. Zakona o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15, 
112/18, 63/20, 133/20, 151/22, 152/24 i 151/25; dalje u tekstu: Zakon o osiguranju). Člankom 
412. stavkom 3. Zakona o osiguranju propisano je da će Hanfa fizičku osobu upisati u Registar 
nakon položenog ispita za provjeru stručnih znanja potrebnih za obavljanje poslova distribucije 
osiguranja ili distribucije reosiguranja. Podnositeljica zahtjeva je 24. rujna 2008. pred Hanfom 
položila ispite za provjeru stručnih znanja iz područja distribucije osiguranja i time stekla 
ovlaštenje za obavljanje poslova distribucije osiguranja iz skupine životnih i investicijskih 
osiguranja i skupine neživotnih osiguranja, slijedom čega je upisana u Registar pod 
registarskim brojem ZO 5632. 
 
Podnositeljica zahtjeva u predmetnom zahtjevu navodi da zahtjev za brisanje iz Registra 
podnosi iz razloga što zbog prestanka radnog odnosa više neće obavljati poslove distribucije 
osiguranja, a radi ostvarivanja prava iz statusa nezaposlene osobe. 
 
Člankom 410. stavkom 1. Zakona o osiguranju propisano je da Hanfa vodi registar pravnih i 
fizičkih osoba koje u skladu s odredbama istoga zakona imaju pravo na području Republike 
Hrvatske obavljati poslove distribucije osiguranja i distribucije reosiguranja. Nadalje, prema 



     
 

2 
 

stavku 9. istoga članka, Hanfa nadzire upis podataka i redovito provjerava podatke u Registru. 
Konačno, u skladu s člankom 411. stavkom 1. točkom 1. Zakona o osiguranju, Hanfa vodi 
registar zastupnika u osiguranju.  
 
S obzirom na to da je Podnositeljica zahtjeva podnijela zahtjev za brisanje iz Registra, na 
temelju odredbi članka 410. stavaka 1. i 9. te članka 411. stavka 1. točke 1. Zakona o 
osiguranju, riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se protiv istoga može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog 
rješenja. 
 
 
KLASA: UP/I 994-03/26-01/16 
URBROJ: 326-01-22-26-3 
 
Zagreb, 12. ožujka 2026. 
 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

dr. sc. Ante Žigman 


